
NÚMERO 79
Viernes, 25 de abril de 2014 12526

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que se
modifica puntualmente la estructura funcional de la plantilla de personal
estatutario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. (2014060828)

Por Resolución de esta Dirección Gerencia de 2 de febrero de 2010 (DOE n.º 39, de 26 de fe-
brero), se aprobó la estructura funcional de la plantilla de personal estatutario del Servicio
Extremeño de Salud, conforme a las previsiones del Decreto 37/2006, de 21 de febrero, por
el que se establecieron los instrumentos de ordenación de personal del Organismo Autónomo.

Por Resolución de esta Dirección Gerencia, de 15 de marzo de 2011 (DOE de 28 de marzo),
se aprueba la nueva plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los Servicios
Centrales del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, conforme a las previsiones
de la Resolución de la Dirección Gerencia, de 2 de febrero de 2010, por la que se aprueba la
estructura funcional de la plantilla de personal estatutario del Servicio Extremeño de Salud.

Por Resolución de esta Dirección Gerencia de 10 de marzo de 2014, se amortiza la plaza con
código de identificación n.º 9S41400063 denominada “Coordinador/a de Cuidados de
Enfermería” de la plantilla de plazas singularizadas de personal estatutario de los Servicios
Centrales de este Organismo Autónomo.

Ello conlleva modificar la estructura funcional de la plantilla de plazas singularizadas del per-
sonal estatutario del Organismo Autónomo, en el sentido de suprimir la función sobre la que
se sustentaba la plaza amortizada de “Coordinador/a de Cuidados de Enfermería”.

En su virtud, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aproba-
dos por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre), 

R E S U E L V E :

Primero. Modificar la estructura funcional de la plantilla de plazas singularizas del personal es-
tatutario del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aprobada mediante Reso -
lución de esta Dirección Gerencia de 2 de febrero de 2010, en el sentido de suprimir la fun-
ción según figura en Anexo a la presente resolución.

Segundo. La presente resolución producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 4 de abril de 2014.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 79
Viernes, 25 de abril de 2014 12527

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L

ID
A

D
T

IT
U

L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 D
E

 C
U

ID
A

D
O

S
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
IA

B
/A

2
2
5

(2
0

)
(3

1
)

(2
1

)

R
E

L
A

C
IO

N
 D

E
 C

L
A

V
E

S

(2
0

) 
C

U
A

L
Q

U
IE

R
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
 D

E
 E

N
F

E
R

M
E

R
IA

 E
N

 E
L

 A
M

B
IT

O
 D

E
L

 R
E

G
IM

E
N

 E
S

TA
T

U
TA

R
IO

(2
1

) 
E

X
P.

 E
N

 S
E

R
V

IC
IO

S
 S

O
C

IO
S

A
N

IT
A

R
IO

S
 Y

 S
A

L
U

D
 P

U
B

L
IC

A
(3

1
) 

E
X

P.
  

1
 A

Ñ
O

 E
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 Y

 G
E

S
T

IO
N

 S
A

N
IT

A
R

IA

A
 N

 E
 X

 O
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S

• 
• 

•


		2014-04-24T18:07:52+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




